
- 1 -

令和２年５月１８日

保護者 様

福島市立吾妻中学校長 平野 貴浩

学校における教育活動の再開について

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、４月８日から５月３１日までの臨時休業延長となっておりましたが、緊急事態宣言が解

除されたことを受け、福島市教育委員会より学校再開の通知がありました。

つきましては、下記のとおり対応してまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

１ 学校再開日

・ 令和２年５月２５日（月）（５月中は下記の日程で教育活動を行います。）

・ ２５日（月）からは「授業日」となりますので、欠席する場合は学校へ連絡を
お願いします。

・ この期間は、部活動は行いません。
・ この期間の給食はありません。弁当も必要ありません。
登校日 １８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木） ２２日（金）

登校学年 ３年 １・２年,５組 ３年 １・２年,５組 ３年

授業日 ２５日（月） ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） ２９日（金）

登校学年 ３年 １・２年,５組 ３年 １・２年,５組 ３年

・ ６組は、自分の学年に合わせて登校になります。
・ 登校時間については、各学年からのお知らせで確認してください。

２ ６月１日（月）からの対応について

・ ６月１日（月）からは通常登校となります。ただし、６月５日（金）までは、午前
授業になります。

・ 給食は、通常通り実施します。
・ 部活動は、６月７日（日）まで休止します。６月８日（月）からの１週間はウォー
ミングアップ週間とし、２時間以内での活動となります。なお、当面（６月中の見
込み）は、対外試合・合同練習・大会参加は自粛します。

３ 毎朝、登校前に検温を行い、「健康観察記録表」に記入し持たせてください。

・ 発熱やかぜ症状がある場合は、登校させず自宅で休養させてください。
・ 登校後に発熱やかぜ症状が出た場合は、ご家庭に連絡の上、早退させます。
・ マスクの着用をお願いします。

４ 生徒本人やご家族の感染が確認された場合は、速やかに学校へご連絡ください。

※ 今後、状況により対応が変わる場合には、ご連絡いたしますので、ご協力お願いいたし
ます。


